广州市科学技术局关于开展2020年市科技计划项目验收工作的通知
来源：市科学技术局 发布时间： 2020-07-23 16:46:48
各有关单位：
　　为推进科技计划项目验收工作，加强科技计划项目管理，现就2020年市科技计划项目验收工作正常开展相关事项通知如下：
　　 一、 验收对象
　　广州市科学技术局2020年前到期应验市科技计划项目(清单见附件1)，不包括下放组织单位验收项目。
　　二、验收依据
　　(一)《广州市科技计划项目管理办法》(穗科规字〔2019〕3号);
　　(二)《广州市科技创新发展专项资金管理办法》(穗科创规字〔2017〕4号);
　　(三)《广州市财政局 广州市科学技术局 广州市审计局关于市级财政科研项目资金绩效提升和管理监督办法》(穗财规字〔2019〕6号)。
　　三、验收流程
　　1. 验收申请。各项目承担单位通过广州市科技业务管理阳光政务平台(http://sop.gzsi.gov.cn/egrantweb/)提出验收申请，并提交至组织单位审核。审核通过后根据相关要求准备验收材料，并提交一份完整的纸质验收材料至广州市科技项目评审中心受理窗口。
　　2. 验收评审。广州市科学技术局委托广州市科技项目评审中心组织专家对申请验收的项目进行评审。
　　3. 结果反馈。验收结果在线反馈给项目承担单位，通过验收的，可在线下载电子验收书。
　　四、工作要求
　　1. 请项目承担单位切实履行职责，尽快提交验收申请。
　　2. 请各项目组织单位加强督促，同时做好下放验收项目管理工作。
　　3. 项目因故无法继续进行的，项目承担单位应主动提出终止申请，按照流程办理终止结题。
　　4. 请各项目承担单位根据项目到期时间分别于2020年8月10日、2020年11月30日和2021年2月28日前提交项目验收(或终止)申请材料(具体请见附件1)。
　　5. 逾期未提交的，广州市科学技术局将强制实施终止。未履行勤勉义务或违反相关规定导致项目验收不通过或合同终止的，取消相关责任主体5年内申报市科技计划项目的资格，对存在严重科研失信行为的按相关规定处理。
　　6. 《广州市科技局关于做好疫情防控期间科技计划项目管理有关事项的通知》中规定项目实施期限延长时间至本通知公布之日起截止，各承担单位按项目管理办法规定及时办理验收申请。
　　五、验收申请材料要求
　　1. 广州市科技计划项目验收申请书原件;
　　2. 广州市科技计划项目合同复印件;
　　3. 市科技局项目经费下达文件复印件(如无下达经费可不提供，如有下达经费必须提供);
　　4. 项目合同变更材料(如有变更，需提供);
　　5. 项目实施工作总结报告(编写提纲见附件2);
　　6. 专项审计报告原件(相关模板请见附件3)。合同书约定销售收入和利税的，需在报告中体现完成情况，同时披露明细清单;报告中需明确项目经费是否有进行专账核算。
　　7. 技术经济指标证明材料：
　　(1)第三方检测报告或用户使用报告。原则上合同约定的相关技术指标或新产品/新工艺的技术参数应提供相关领域具有检测资质的第三方机构(独立于承担单位、合作单位及其利益相关方以外的机构)出具的检测结果;第三方检测报告的送检单位必须是合同约定的项目承担单位或合作单位。
　　(2)公开发表的论文著作。需标注项目编号，内容应与合同研究内容相关，论文著作的作者必须包含项目组成员，且所属单位也必须是项目承担单位或合作单位。论文发表日期或用刊通知落款日期应在合同签订日期之后。
　　(3)知识产权证明材料。应与合同研究内容相关，申请或授权时间需在项目执行期内，发明人必须包含项目组成员，且申请人或权利人也必须是项目承担单位或合作单位。
　　(4)技术标准证明材料。牵头或参与单位必须包含项目承担单位或合作单位。
　　(5)引进或培养人才证明材料。引进人才需提供劳动合同或聘用证明;培养硕士、博士需提供培养人才的学历、学位证书、毕业论文等复印件;培养工程师等其他人才需提供技术职称证书或相关领域、相关技术岗位的培训证明文件等。
　　注：以上技术经济指标证明材料提供列表清单，相应佐证材料按清单顺序排放。知识产权列表清单须包括类型、名称、申请人/权利人、申请/授权日期等，论文著作同上。
　　8. 其他相关证明材料。
　　六、联系方式
　　（电话接听时间：工作日8:30-12:00，14:00-17:30）
　　1. 资源配置与管理处。
　　联系人：陈良
　　电 话：020-83124036
　　2. 各项目主管处室联系方式。
　　综合规划处：孙佳，020-83124130。
　　产学研结合处：梁孝廉，020-83124165
　　基础研究处：黄文星，020-83124149
　　高新技术处：邱一菲，020-83124032
　　农村和社会发展科技处：夏万志，020-83124147
　　成果转化与区域创新处：谢金红，020-83124097
　　科技金融处：许鸿斌，020-83124076
　　引进智力管理处：黎健健，020-83124156
　　交流合作处：金若谷，020-83124169
　　3. 广州市科技项目评审中心。
　　电 话：020-83588281。
　　地 址：广州市越秀区淘金街4号一楼
　　4. 阳光政务平台技术支持。
　　电 话：020-83124014。
　　附件：1.2020年广州市科技计划项目到期应验项目清单.pdf
　　　　　2. 项目实施工作总结报告（参考提纲）.pdf
　　　　　3.专项审计报告（参考格式）.zip
　　广州市科学技术局
　　2020年7月23日